
 

 

 

 

 

 

 

 

 
от                               №  

г. Ярославль 

 

 

Об утверждении перечня мест 

проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады  

школьников в 2024/2025 учебном году 

  

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», и на основании 

протокола заседания организационного комитета регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников от 12.12.2024 № 2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень мест проведения регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 

министра Астафьеву С.В. 

 

 

 

Министр                                                                                                И.В. Лобода 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З  



УТВЕРЖДЕН 

приказом  

министерства образования 

Ярославской области  

от __________ № ___________ 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мест проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году 

 

Общеобразователь 

ные предметы 

Срок 

проведения 

Место проведения 

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

11 января 

2025 г. 

муниципальное образовательное 

учреждение «Средняя школа № 30», 

г. Ярославль, ул. Угличская, д. 60 

Испанский язык 13, 14 января 

2025 г. 

государственное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования Ярославской области 

«Ярославский региональный 

инновационно-образовательный центр 

«Новая школа», 

г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 58 

Астрономия 15 января 

2025 г. 

государственное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования Ярославской области 
«Ярославский региональный 
инновационно-образовательный центр 
«Новая школа», 
г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 58 

Обществознание 16, 17 января  

2025 г. 

Ярославский филиал федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения 
высшего образования «Финансовый 
университет при Правительстве 
Российской Федерации», 
г. Ярославль, ул. Кооперативная, д. 12А 

Информатика 18, 20 января  

2025 г. 

федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Ярославский государственный 
педагогический университет 
им. К.Д. Ушинского», 
г. Ярославль, ул. Республиканская, 
д. 108/1 



2 
 

Химия 21, 22 января 

2025 г. 

государственное профессиональное 

образовательное автономное 

учреждение Ярославской области 

«Ярославский промышленно-

экономический колледж  

им. Н.П. Пастухова», 

г. Ярославль, ул. Гагарина, д. 8 

Русский язык 23 января  

2025 г. 

Ярославский филиал федерального 

государственного бюджетного 

образовательного учреждения 

высшего образования «Финансовый 

университет при Правительстве 

Российской Федерации», 

г. Ярославль, ул. Кооперативная, д. 12А 

Немецкий язык 24, 25 января 

2025 г. 

муниципальное образовательное 

учреждение «Средняя школа № 43 

им. А.С. Пушкина с углубленным 

изучением немецкого языка», 

г. Ярославль, ул. Большая 

Октябрьская, д. 64А 

Физика 27, 28 января  

2025 г. 

федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Ярославский государственный 

университет им. П.Г. Демидова», 

г. Ярославль, ул. Собинова, д. 36А 

Итальянский язык 

Китайский язык 

29, 30 января  

2025 г. 

федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Ярославский государственный 

университет им. П.Г. Демидова», 

г. Ярославль, ул. Кирова, д. 8/10 

Математика 31 января, 

01 февраля 

2025 г. 

федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Ярославский государственный 

университет им. П.Г. Демидова», 

г. Ярославль, ул. Кирова, д. 8/10 

Биология 03 февраля 

2025 г. 

федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Ярославский государственный 

университет им. П.Г. Демидова», 

г. Ярославль, ул. Кирова, д. 8/10 



3 
 

 05 февраля  

2025 г. 

федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Ярославский государственный 

педагогический университет 

им. К.Д. Ушинского», 

г. Ярославль, Которосльная наб., д. 46 

Право 04 февраля  

2025 г. 

федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Ярославский государственный 

университет им. П.Г. Демидова», 

г. Ярославль, ул. Собинова, д. 36А 

История 06, 07 февраля  

2025 г. 

федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Ярославский государственный 

университет им. П.Г. Демидова», 

г. Ярославль, ул. Собинова, д. 36А 

Французский язык 08, 10 февраля  

2025 г. 

муниципальное образовательное 

учреждение «Средняя школа № 42 

им. Н.П. Гусева с углубленным 

изучением французского языка», 

г. Ярославль, ул. Салтыкова-Щедрина, 

д. 42А 

География 11 февраля  

2025 г. 

государственное общеобразовательное 

учреждение Ярославской области 

«Средняя школа № 33 им. К. Маркса с 

углубленным изучением математики», 

г. Ярославль, ул. Собинова, д. 22 

Физическая 

культура 

14, 15 февраля 

2025 г. 

федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Ярославский государственный 

педагогический университет 

им. К.Д. Ушинского», 

г. Ярославль, ул. Республиканская, 

д. 108/1, Которосльная наб., д. 46А, 46В 

Литература 17 февраля 

2025 г. 

муниципальное образовательное 

учреждение «Средняя школа № 70», 

г. Ярославль, ул. Терешковой, д. 20 



4 
 

Труд (технология) 18 февраля  

2025 г. 

государственное общеобразовательное 

учреждение Ярославской области 

«Лицей № 86», 

г. Ярославль, ул. Зелинского, д. 6; 

федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Ярославский государственный 

технический университет», 

г. Ярославль, Московский пр-т, д. 88; 

государственное образовательное 

автономное учреждение 

дополнительного образования 

Ярославской области Центр детско-

юношеского технического творчества,  

г. Ярославль, ул. Республиканская,  

д. 51 

19 февраля  

2025 г. 

государственное общеобразовательное 

учреждение Ярославской области 

«Лицей № 86», 

г. Ярославль, ул. Зелинского, д. 6 

Экология 20, 21 февраля 

2025 г. 

государственное общеобразовательное 

учреждение Ярославской области 

«Лицей № 86», 

г. Ярославль, ул. Зелинского, д. 6 

Английский язык 24, 25 февраля 

2025 г. 

муниципальное образовательное 

учреждение «Средняя школа № 4 

им. Н.А. Некрасова с углубленным 

изучением английского языка», 

г. Ярославль, ул. Волкова, д. 5 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

26, 27 февраля 

2025 г. 

федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Ярославский государственный 

педагогический университет 

им. К.Д. Ушинского», 

г. Ярославль, Которосльная наб., д. 46 

Экономика 28 февраля  

2025 г. 

государственное общеобразовательное 

учреждение Ярославской области 

«Средняя школа «Провинциальный 

колледж», 

г. Ярославль, ул. Б. Октябрьская, д. 79 

 


	1
	2
	3
	4
	5

